

CÂMARA MUL. DE ÎTABAIANINHA APROVADO PELO PLENÂRIO EM ÛNICA VOTAÇÃO SALA DAS SESSOES 17/06/2010

Francisco de Assis Cavalcante de Souza Presidente

ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, REALIZADA EM 07 DE ABRIL DE 2020. 1º PERÍODO LEGISLATIVO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª LEGISLATURA. APROVADA EM SESSÃO DE 09 DE JUNHO DE 2020. A SECRETARIA PARA OS DEVIDOS FINS.

PRESIDENTE: 40 RM en & off

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DE SOUZA

1ª SECRETÁRIA:

OSEFA PINHEIRO DE JESUS.

TERÇA-FEIRA, DIA 07 DE ABRIL DE 2020, ÀS 19:40H (DEZENOVE HORAS E QUARENTA), PRESENTES OS SENHORES VEREADORES FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DE SOUZA, GERSON FELIX DA CRUZ, JOSEFA PINHEIRO DE JESUS, MARCELO ALVES SOUSA, MARIA IVÂNIA DA SILVA, JOSEFA ALVES COSTA, CLODOALDO SEVERO SERAFIM, EDIVALDO SILVEIRA DE CARVALHO. JOSÉ ERALDO DE JESUS SANTANA, FLÁVIO DE JESUS SANTOS, JOSÉ MARTINS COSTA NETO, MARIA DA GLÓRIA JESUS OLIVEIRA E LEDA MARIA DANTAS CARDOSO, TOTAL DE 13 (TREZE) PRESENTES. HAVENDO NÚMERO LEGAL O SENHOR PRESIDENTE DECLARA ABERTA A SESSÃO. NÃO HAVENDO PROPOSITURAS PARA O **EXPEDIENTE**: NÃO HAVENDO INSCRITOS PARA O GRANDE EXPEDIENTE O SENHOR PRESIDENTE PASSA A SESSÃO PARA A ORDEM DO DIA E COLOCA EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI Nº 10/2020 QUE AUTORIZA A LIBERAÇÃO DO VALOR DE R\$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). DO FUNDO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA (SE), PARA O CUSTEIO DE DESPESAS DECORRENTES DO COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), NO HOSPITAL SÃO LUIZ GONZAGA. O SENHOR PRESIDENTE COLOCA EM 2ª VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 10/2020. EM SEGUIDA DECLARA APROVADO POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES. NÃO HAVENDO MAIS PROPOSITURAS, NEM INSCRITOS PARA A EXPLICAÇÃO PESSOAL, O SENHOR PRESIDENTE DECLARA ENCERRADA A SESSÃO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE 07 DE ABRIL DE 2020.

PRESIDENTE:

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DE SOUZA.

1ª SECRETÁRIA: Washing Tumming

JOSEFA PINHEIRO DE JESUS.